



COMFORT-MED.
so flexibel
wie Sie.

Unser verlässlicher Service.

Unsere Service-Angebote:



Leistungsabrechnung innerhalb von drei Werktagen – sofern keine Rückfragen bestehen.



24-Stunden-Gesundheitservice mit kompetenten Ansprechpartnern.



Hilfsmittel-Service für die einfache Beschaffung des erforderlichen Hilfsmittels.



Online-Gesundheitsmagazin mit Interviews, Features und Reportagen aus der Welt der Gesundheit.



Continental-RechnungsApp zur Einreichung von Leistungsbelegen bequem über Smartphone oder Tablet. Unser Tipp: Sammeln Sie Ihre Rechnungen und reichen diese erst ein, wenn es sich für Sie lohnt.

Vertrauen, das bleibt.

Die Continentale Krankenversicherung a.G. ist Teil des Continentale Versicherungsverbundes, einem der großen deutschen Versicherer. Ein typischer Versicherungskonzern ist der Verbund jedoch nicht. Denn bereits seit der Gründung der Muttergesellschaft im Jahre 1926 ist er ein „Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit“. Daher stellt er die Menschen und ihre Bedürfnisse in den Mittelpunkt.

Die Leistungsbeschreibungen in diesem Prospekt sind lediglich Kurzfassungen. Maßgebend sind die jeweils vereinbarten Allgemeinen Versicherungsbedingungen (Musterbedingungen, Tarife mit Tarifbedingungen).

2952 / 12.2022



Private Krankenversicherung AZ COMFORT-MED

Besonders günstige Beiträge für
Ärzte in der Facharztausbildung.



Continental Krankenversicherung a.G.
Ruhrallee 92
44139 Dortmund
www.continentale.de

Ein Unternehmen des Continentale Versicherungsverbundes auf Gegenseitigkeit

Vertrauen, das bleibt.



COMFORT-MED ist leistungsstark.

Als Mediziner wissen Sie genau, worauf es bei einem leistungsstarken PKV-Schutz ankommt. COMFORT-MED bietet Ihnen genau das. Die Leistungskurzübersicht:

Ambulante Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für privatärztliche Behandlungen bis zum Höchstsatz der Gebührenordnung für Ärzte (GOÄ), freie Arztwahl
- 100 % für Arznei- und Verbandmittel
- 100 % für Heil- und Hilfsmittel
- 100 %, bis zu 300 Euro für Brillen / Kontaktlinsen innerhalb von zwei Kalenderjahren (KJ)

Stationäre Leistungen COMFORT-MED* + Wahlleistungstarif SP2

- 100 % für privatärztliche Leistungen, auch über den Höchstsatz der Gebührenordnungen für Ärzte / Zahnärzte (GOÄ / GOZ) hinaus, freie Arztwahl
- Unterbringung im Zwei-Bett-Zimmer, freie Krankenhauswahl

Zahnärztliche Leistungen COMFORT-MED*

- 100 % für Zahnbehandlungen / -prophylaxe inkl. Material / Labor (Honorar, bis zum Höchstsatz GOÄ / GOZ), freie Arztwahl
- 80 % für Zahnersatz, max. sechs Implantate je Kiefer inkl. Augmentation (Knochenaufbau), Kieferorthopädie inkl. Material / Labor (Honorar, bis zum Höchstsatz der GOÄ / GOZ); Heil- und Kostenplan vorab erforderlich; Leistungsstaffel in den ersten sechs Jahren (entfällt bei Unfällen).

* **Leistungsdynamische Selbstbeteiligung:** 20 Euro je medizinischer Leistung z. B. je Behandlung, je Arzneimittel (Verzicht bei Generika); 20 Euro je stationärem Behandlungstag (max. 14 Tage je Aufenthalt); 50 Euro je Hilfsmittel (Verzicht bei Sehhilfen)

COMFORT-MED ist wirtschaftlich.

Bei dem COMFORT-MED sind Beitrag und Leistung in Balance. Neben dem exzellenten Schutz profitieren Sie auch, wenn Sie sich kostenbewusst verhalten.

Bis zu sechs Monatsbeiträge (MB) zurück bei Leistungsfreiheit.

Reichen Sie keine Rechnungen im Kalenderjahr ein, zahlen wir zwei MB garantiert zurück und vier weitere sind erfolgsabhängig möglich. Die erfolgsabhängige Beitragsrückerstattung überprüft die Mitgliederversammlung jährlich.

Clevere Selbstbeteiligung.

COMFORT-MED hat eine „leistungsdynamische“ Selbstbeteiligung – nicht wie viele andere Tarife, eine jährlich „absolute“. Das hat sich bewährt. Ihre Selbstbeteiligung können Sie beeinflussen und damit sparen.

Beispiel:

Med. Versorgung	Kosten	Tarifleistung	SB
8 Arztbesuche	1.635 €	1.475 €	160 €
2 Originalpräparate	98 €	58 €	40 €
3 Generika	28 €	28 €	0 €
1 Brille	280 €	280 €	0 €
Summe	2.041 €	1.841 €	200 €

Ersparnis für Sie:

Gegenüber einem Tarif mit absoluter SB von z. B. 600 Euro pro Jahr ergibt sich beim Tarif COMFORT-MED eine Ersparnis von 400 Euro.

COMFORT-MED ist flexibel.

Mit dem COMFORT-MED sind Sie bis ins hohe Alter bestens abgesichert. Erweitern Sie den Schutz flexibel nach Ihrem Bedarf und Ihrer Lebenssituation.

Krankentagegeld.

Krankheitsbedingte Einkommenseinbußen sind ein harter Schlag, denn Miete und Lebenshaltungskosten laufen weiter. Als privat Krankenversicherter ist Ihr Einkommen allerdings nicht gesetzlich abgesichert. Deshalb ist es für Sie besonders wichtig, dass Sie einen möglichen Verdienstaustausch vollständig durch ein Krankentagegeld abdecken.

Ihr Vorteil: Unser Krankentagegeld VA schließen Mediziner zu besonders vorteilhaften Beiträgen ab.

Option für die Zukunft.

Jeder setzt andere Schwerpunkte beim Umfang seiner Gesundheitsabsicherung. Halten Sie sich mit dem Tarif OPTION-P viele Möglichkeiten für die Zukunft offen.

Ihr Vorteil: Ohne Gesundheitsprüfung und Wartezeiten können Sie Ihren bestehenden Versicherungsschutz in Zukunft, z. B. mit einer Pflegezusatz- oder Kurversicherung einfach ergänzen.

Beitragsentlastung: Reduzierte Beiträge im Alter.

Sorgen Sie jetzt schon für eine Beitragsermäßigung im Rentenalter vor. Ergänzen Sie COMFORT-MED (keine Ausbildungsvariante) mit dem Beitragsentlastungsbaustein BE.

Ihr Vorteil: Die Ermäßigung beginnt zwischen Ihrem 60. und 70. Lebensjahr. Den genauen Zeitpunkt legen Sie selbst fest.

Während der Facharztausbildung.

Als Arzt in der Facharztausbildung können Sie zwischen dem Tarif COMFORT-MED zum Ausbildungs- oder zum Normalbeitrag wählen:

Unser leistungsstarkes Absicherungspaket.

- Krankenvollversicherung, Tarif COMFORT-MED
- Stationäre Ergänzung, Zwei-Bett-Zimmer, Tarif SP2
- Krankentagegeld ab 43. Tag, Tarif VA43/145
- Pflegepflichtversicherung PVN
- Optionstarif OPTION-P

COMFORT-MED zum Ausbildungsbeitrag.

121,32 €* im Monat.
Unser Absicherungspaket
für einen 30-Jährigen.

Entscheiden Sie sich für die Ausbildungs-Variante, profitieren Sie von erheblich günstigeren Beiträgen. Mit der Ausbildungs-Variante bauen Sie jedoch keine Alterungsrückstellungen auf. Diese Regelung gilt maximal bis zu Ihrem 39. Geburtstag. Danach erfolgt die Umstellung in den COMFORT-MED zum Normalbeitrag und dem dann erreichten Alter.

* Der Monatsbeitrag ist um den Arbeitgeberzuschuss reduziert. Ohne Zuschuss beträgt der Beitrag 236,65 Euro. Beiträge Stand 1.1.2023.

COMFORT-MED zum Normalbeitrag.

227,10 €* im Monat.
Unser Absicherungspaket
für einen 30-Jährigen.

Wählen Sie den Normalbeitrag, sorgen Sie schon jetzt für Ihre Beiträge im Alter vor. So sparen Sie mit der Alterungsrückstellung frühzeitig wertvolle Rücklagen für Ihre Beiträge im Alter an. Sie können während Ihrer Facharztausbildung flexibel in die Ausbildungs-Variante wechseln, wenn Ihre Lebenssituation sich mal ändert – z. B. bei der Geburt eines Kindes.

* Der Monatsbeitrag ist um den Arbeitgeberzuschuss reduziert. Ohne Zuschuss beträgt der Beitrag 448,20 Euro. Beiträge Stand 1.1.2023.